
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ 

РАЙОН 
СЕЛЬСКАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧЕНДЕКСКОГО АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
КОКСУУ-ООЗЫ

ЧЕНДЕКТЕГИ jy P T  
JE3EE3HHHH

АЙМАК

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

649470 с.Чендек, ул. Садовая , 15 , тел.8(38848) 25-4-35 
факс.8(38848) 25-4-42, E-mail: chendek-ra@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 81
от «02» ноября 2022 г с. Чендек

Об утверяедении отчета 
исполнения бюджета МО
«Чендекское сельское поселение» 
за 3 квартал 2022 года

Рассмотрев материалы, предоставленные сельской администрацией 
Чендекского Сельского поселения по исполнению бюджета за 3 квартал 2022 
года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Чендекского сельского 
поселения за 3 квартал 2022г. согласно приложениям:
- исполнение доходов местного бюджета за 3 квартал 2022 года согласно 
приложения 1 к настоящему Постановлению;
- исполнение распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам классификации расходов местного бюджета за 3 квартал 2022 
года согласно приложения 2 к настоящему Постановлению;
- исполнение расходов местного бюджета за 3 квартал 2022 года согласно 
приложения 3 к настоящему Постановлению;
- исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию 
муниципальной программы за 3 квартал 2022 года согласно приложения 4 к 
настоящему Решению.
2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию, вступает в силу с 
момента его обнародования.

Глава МО «Чендекское сельское М.П. Хомякова

mailto:chendek-ra@yandex.ru


Пояснительная записка
к Постановлению главы Чендекского сельского поселения 

от 02.11.2022г. №81 «Об утверждении отчета исполнения местного бюджета МО 
«Чендекское сельское поселение » за 3 квартал 2022 года

Основные характеристики исполнения местного бюджета 
МО «Чендекское сельское поселение» за 3 квартал 2022 года

Основные параметры исполнения бюджета МО «Чендекское сельское поселение» за 3 
квартал 2022 года определены по общему объему доходов в сумме 8 460,1 тыс. руб., по общему 
объему расходов в сумме 8 848,6 тыс. руб. (Приложение №1,2)

Таблица 1 Основные характеристики местного бюджета МО «Чендекское сельское поселение» 
за 3 квартал 2022 года.________________________________________ ______  (тыс, руб.)
№п/п Наименование План на 

2022г.
Исполнение 

за 3 кв. 
2022г.

%
исполнения

1 2 3 4 5
1 Общий объем доходов местного бюджета 10 277,2 8 460,1 82,3

1.1 Собственные доходы 1 633,6 742,6 45,5
1.2 Безвозмездные поступления 8 643,6 7 715,8 89,3
2 Общий объем расходов местного бюджета 11 641,1 8 848,6 76,0

Исполнение доходной части бюджета за 3 квартал 2022 г. составило 82,3 % . По 
отношению к аналогичному периоду 2021г. исполнение доходной части бюджета поселения 
увеличились на 186,4% или на 3920,7 тыс. руб. Увеличение произошло за счет:

- за счет поступления в бюджет субсидий бюджетам сельских территории на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий (уличное освещение) в размере 1 658,5 тыс. руб.

- за счет увеличения поступления прочих межбюджетных трансфертов из бюджета МО 
«Усть-Коксинский район» в местный бюджет (на основании соглашений) на 2 894,1 тыс. руб.;

- прочие безвозмездные поступления в сумме 560,00 тыс. руб.
Исполнение расходной части бюджета составило 76,0%. По отношению к прошлому году 

расходы увеличились на 203,0%, на увеличение расходной части бюджета повлияло:
- распределение денежных средств сложившихся на 01.01.2022г.;
- увеличение расходной части бюджета за счет межбюджетных трансфертов из бюджета 

МО «Усть-Коксинский район» в местный бюджет МО «Чендекское сельское поселение» и 
субсидий бюджетам сельских территории на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий.
Рис. 1. Исполнение местного бюджета за 3 кв. 2022г. в сравнении с 3 кв. 2021 г

(тыс. руб.)



Земельный налог (ЗН) - исполнение составило 58,1 % (план 851,2 руб., факт 494,9 руб.), 
в том числе:
Исполнение по земельному налогу с организаций составило 69,5 % или 422,8 тыс. руб. 
Исполнение по земельному налогу с физических лиц составило 29,6% или 72,1 тыс. руб 
По отношению к соответствующему периоду 2021 года поступление по налогу снизилось на
172,3 тыс. руб.

Госпошлина (ГП) - исполнен на 200 % (план 0,6 тыс. руб., факт 1,2 тыс. руб.). По 
отношению к соответствующему периоду 2021 года произошло увеличение на 240 тыс. руб.

Рис. 2 Исполнение налоговых доходов к плану за Зкв 2022г. (тыс. руб.)

■ План 
□  Факт

Не налоговые доходы
Исполнение составило 20,1% ( план 386,0 тыс. руб., факт 77,5 тыс. руб.) в том числе: 

Арендная плата за земли находящиеся в собственности поселения - исполнен на 21,5 % 
По отношению к соответствующему периоду 2021 года произошло увеличение поступления 
аренды на 15,9 тыс. руб. Увеличение произошло за счет поступления задолженности за 
земельные участки прошлых периодов.

Безвозмездные поступления
За Зкв. 2022 года безвозмездные поступления исполнены на 89,3% (план 8 643,6 тыс. 

руб., факт 7 715,8 тыс. руб.). В сопоставлении с аналогичным периодом 2021г. безвозмездные 
поступления увеличились за счет прочих межбюджетные трансфертов передаваемые бюджетам 
сельских поселений на 4 089,6 тыс. руб. (Приложение №1)

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности -  исполнение составило 76,9% или 2 072,4 тыс. руб.

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации - исполнение 
составило 93,7 % или 2 077,0 тыс. руб. из них:

- предоставление из республиканского бюджета Республики Алтай в местный бюджет на 
основании соглашения от 16.02.2022г. №84640485-1-202-001 на реализацию мероприятий по 
благоустройству сельских территорий (уличное освещение) в размере 1 658,5 тыс. руб. 
исполнение составило 100%;
- субсидии на софинансирование выполнения полномочий органов местного самоуправления 
сельских поселений по оплате труда работников бюджетной сферы на основании Соглашения от 
09.02.2022г. № 11 в размере 557,8 тыс. руб. Исполнение составило 75,0% или в сумме 418,5 
тыс. руб.

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствует военные комиссариаты -  исполнение составило 80,4% или 
131,9 тыс. руб. руб. в том числе:
- субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты исполины 78,3% (план 148,0 тыс. руб., 
факт 115,9 тыс. руб.);



- субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации ( в области законодательства об административных правонарушениях) 
испилены 100,0% ( план 16,0 тыс. руб., факт 16,0 тыс. руб.).

Иные межбюджетные трансферты -  исполнение составило 95,6 % или 2 894,1 тыс. руб. 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями в том числе:
- соглашение от 16.05.2022г. № 65 в размере 3,1 тыс. руб. по принятию решений и проведение на 
территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов 
недвижимости, направление сведений о правообладателях объектов недвижимости для внесения 
в ЕГР. Исполнено по соглашению 0,0% или 0,0 тыс. руб.;
- соглашение от 10.02.2022г. № 20 в размере 1 957,4 тыс. руб. на организацию благоустройства 
территории (уличное освещение). Исполнение по соглашению составило 91,3% или 1 786,2 тыс. 
руб.;
- соглашение от 10.02.2022г. №29 в размере 40,1 тыс. руб. на приобретение абонементов на 
лицензионное обслуживание и (или) обновление экземпляров программных продуктов, 
предназначенных для автоматизации исполнения бюджета сельского поселения. Исполнение по 
соглашению составило 0,0% или 0,0 тыс. руб.;
- соглашение от 04.05.2022г. № 36 в размере 38,7 тыс. руб. в целях предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций (обусловленных сходом талых вод и дополнением жилого 
сектора) на территории Чендекского сельского поселения. Исполнение по соглашению 
составило 100% или 38,7 тыс. руб.;
- соглашение от 30,05.2022г. № 70 в размере 121,4 тыс. руб. в целях предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций ( на выполнение берегоукрепительных работ в селе Чендек 
на реке Чендек) в размере 121,4 тыс. руб. Исполнение по соглашению составило 100,0% или
121,4 тыс. руб.;
- соглашение от 30.05.2022г. № 69 целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
(на восстановление разрушенного мостового переезда в селе Нижний Уймон, ул. Луговая) в 
размере 329,6 тыс. руб. Исполнение по соглашению составило 100,0% или 329,6 тыс. руб.;
- соглашение от 13.05.2022г. № 49 в размере 180,0 тыс. руб. на проведение мероприятий по 
градостроительному зонированию и территориальному планированию, включая внесение 
изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений, генеральные планы 
сельских поселений, землеустроительные работы, разработку проектов планировки и проектов 
межевания земель, кадастровые работы, работы по установлению границ населенных пунктов, 
установлению границ территориальных зон (внесение сведений о границах населенных пунктов 
ЕГРН в формате XML). Исполнение по соглашению составило 100,0% или 180,0 тыс. руб.;
- соглашение от 13.05.2022г. № 48 в размере 438,1 тыс. руб. на мероприятия по 
градостроительному зонированию и территориальному планированию, включая внесение 
изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений, генеральные планы 
сельских поселений, землеустроительные работы, разработку проектов планировки и проектов 
межевания земель, кадастровые работы, работы по установлению границ населенных пунктов, 
установлению границ территориальных зон (разработка генерального плана). Исполнение по 
соглашению составило 100,0% или 438,1 тыс. руб.

Прочие безвозмездные поступления -  прочие безвозмездные поступления на 
организацию уличного освещения Чендекского сельского поселения (спонсорская помощь) в 
размере 560,0 тыс. руб. в том числе в бюджет местного поселения поступили от следующих 
организаций:
- ООО «Русь» в размере 20,0 тыс. руб.;
- Глава КФХ ИП Карякина А.Ф. в размере 200,0 тыс. руб.;
- ИП Шадрин А.С. в размере 70,0 тыс. руб.;
- СПК «Нижне-Уймонский» в размере 270,0 тыс. руб.
Исполнение по данной статье дохода составило 100,0%.

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет - возврат трансфертов из бюджета МО «Усть-Коксинский район»‘в бюджет МО 
«Чендекское сельское поселение» в размере 0,1 тыс. руб.

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет -  возврат остатков прошлых -лет субсидий в



бюджет МО «Усть-Коксинский район» из бюджета МО «Чендекское сельское поселение» в 
размере 19,6 тыс. руб.

Исполнение расходной части бюджета 
МО «Чендекское сельское поселение» за 3 квартал 2022 года

Расходная часть бюджета МО «Чендекское сельское поселение» за 3 кв. 2022г. исполнена 
на 76,0% .( план 11 641,1 тыс. руб., факт 8 848,6 тыс. руб.) (Приложение 2,3,4)
По отношению к соответствующему периоду 2021 года исполнение по расходам увеличилось 
на 4489,4 тыс. руб. Рост расходной части бюджета обусловлен:

- увеличением МРОТ;
- перераспределением остатков собственных средств на счете бюджета сложившихся на 

01.01.2022г.;
- безвозмездных поступлений, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в местный бюджет поселения согласно 
соглашениям.

Таблица 3 Сравнительный анализ результатов исполнения расходной части местного 
бюджета за Зкв. 2022г по отношению к Зкв. 2021г._________________________________ (руб.)

Наименование показателя
Раздел,
подразд

ел
План на 2022г.

Исполнение доходной части 
бюджета Отклонение

гр.З-гр.4
Отклонение

гр.4-гр.5за Зкв. 2022г за Зкв. 2021г
1 2 3 4 5 6 7

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ ' 0100 3 934 462,35 2 805 640,54 2 885 463,25 1 128 821,81 -79 822,71

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 530 141,89 394 502,90 178 690,31 135 638,99 215 812,59

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 1 505 075,00 1 193 702,34 1 086 565,77 311 372,66 107 136,57

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

г

0106 1 255,00 1 255,00 100,00 0,00 1 155,00

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

г

0107 76400,00 76 392,00 249 728,74 8,00 -173 336,74

Резервные фонды 0111 20 127,08 0,00 0,00 20 127,08 0,00
Другие общегосударственные вопросы ' 0113 1 801 463,38 1 139 788,30 1 370 378,43 661 675,08 -230 590,13
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА ' 0200 139 100,00 115 850,00 108 750,00 23 250,00 7 100,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка ' 0203 139 100,00 115 850,00 108 750,00 23 250,00 7 100,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛ ЬНАЯ ДЕЯТЕЛ ЬНОСТЬ

0300 503 244,56 496 144,56 0,00 7 100,00 496 144,56

Обеспечение пожарной безопасности Г 0310 497 744,56 496 144,56 0,00 1600,00 496 144,56

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

г

0314 5 500,00 0,00 0,00 5 500,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА ' 0400 982 823,30 218 850,03 209 028,94 763 973,27 9 821,09

Другие вопросы в области национальной 
экономики

0412 982 823,30 218 850,03 209 028,94 763 973,27 9 821,09

ЖИЛ ИЩНО-КОММУ НАЛ Ь НО Е 
ХОЗЯЙСТВО

г
0500 4 314 739,00 4 136 397,45 290 885,72 178 341,55 3 845 511,73

Благоустройство г 0503 4 314 739,00 4 136 397,45 290 885,72 178 341,55 3 845 511,73
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ г 0800 1 322 730,69 702 640,13 509 769,21 620 090,56 192 870,92

Культура 0801 1 322 730,69 702 640,13 509 769,21 620 090,56 192 870,92

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 36 000,00 27 000,00 43 114,35 9 000,00 -16 1 1 4 3 5

Пенсионное обеспечение 1001 36 000,00 27 000,00 43 114,35 9 000,00 -16 114,35

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 480 736,46 346 081,34 312 235,33 134 655,12 33 846,01

Массовый спорт 1102 10 000,00 4 735,35 5 264,65 4 735,35
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

Г

1105 470 736,46 341 345,99 312 235,33 129 390,47 29 110,66

ВСЕГО РАСХОДОВ 11 713 836,36 8 848 604,05 4 359 246,80 2 865 2 3 2 3 1 4 489 357,25



Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

Общегосударственные вопросы - исполнены на 72,7 % (план 3 858,5 тыс. руб., факт 
2 805,6 тыс. руб.) в том числе:

- подраздел 0102 -  «Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования» - Обеспечение деятельности главы 
Чендекского сельского поселения, исполнение составило 74,4 % (план 530,1 тыс. руб., факт
394,5 тыс. руб.) в том числе :
- начисление заработной платы -  исполнено в сумме 303,9 тыс. руб.;
- налоги, социальное страхование, пенсионные взносы -  исполнены в сумме 90,6 тыс. руб.

В сравнении с аналогичным периодом 2021г. расходы увеличились на 215,8 тыс. руб.
- подраздел 0104 -«Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций» непрограммное направление деятельности. 
Материально-техническое обеспечение администрации Чендекского сельского поселения в том 
числе:
- расходы на выплаты по оплате труда работников администрации Чендекского сельского 
поселения (специалисты -  2 штатных единицы, МОП- 2,3 штатных единицы) выполнены в сумме 
1 025,5 тыс. руб.;
- покупку товаров работ услуг для нужд Сельской администрации Чендекского сельского 
поселения, исполнены в сумме 67,8 тыс. руб.;
- уплата налогов, исполнено в сумме 100,4 тыс. руб.
Расходы по этому подразделу исполнены на 78,0 % ( план 1 530,1 тыс. руб., факт 1 193,7 тыс. 
руб.) В сравнении с аналогичным периодом 2021г. расходы увеличились на 107,1 тыс. руб.
- подраздел 0106 -  «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» программное направление 
деятельности. По данному виду расходов производится внутренний и внешний муниципальный 
финансовый контроль на основании соглашений:
- соглашение от 11.10.2018г. № 2 передача Контрольно-счетному органу МО «Усть-Коксинский 
район» РА осуществление полномочий контроль-счетного органа поселения по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля в размере 8,7 тыс. руб.;
-соглашение от 28.02.2022г. для целей обеспечения соблюдения бюджетного законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.203 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления», статьями 265, 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации «сельских поселений» передает, а «муниципальный 
район» принимает на себя- полномочия по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля в размере 0,4 тыс. руб.
- подраздел 0107 - «Обеспечение проведения выборов и референдумов» непрограммное 
направление деятельности предусматривает расходы, связанные с выборами депутатов МО 
«Чендекское сельское поселение». Исполнение составило 100,0% в сумме 76,4 тыс. руб.
- подраздел 0111 -  «Резервные фонды» - расходы по этому подразделу исполнены на 0,0 % ( 
план 20,1 тыс. руб., факт 0,0 тыс. руб.)
Перераспределения денежных средств по резервному фонду не осуществлялось.

- подраздел 0113 -  «Другие общегосударственные вопросы»
Непрограммное направление деятельности, исполнено в сумме 1 139,8 тыс. руб. в том числе:
- расходы на выплаты по оплате труда работников бухгалтерии администрации Чендекского 
сельского поселения (специалисты -  3 штатных единицы) исполнены в сумме 717,7 тыс. руб.;
- покупку товаров работ услуг для нужд Сельской администрации Чендекского сельского 
поселения, исполнено в сумме 422,1тыс. руб. в том числе:
- обслуживание программных продуктов в сумме 35,9 тыс. руб.;
- обслуживание сайта в сумме 3,5 тыс. руб.;
- заправка и приобретение картриджей в сумме 10,0 тыс. руб.;
- приобретение оргтехники в сумме 106,4 тыс. руб.;
- обслуживание машин и приобретение зап. частей в сумме 56,0 тыс. руб.;
- повышение квалификации в сумме 1,2 тыс. руб.;
- подача объявления в газету в сумме 2,1 тыс. руб.;
- хоз. и канц. товары в сумме 83,5 тыс. руб.;



- ГСМ в сумме 56,1 тыс. руб.;
- уголь, дрова в сумме 52,4 тыс. руб.;
- обслуживание сигнализации в сумме 14,9 тыс. руб.;
По этому подразделу расходы исполнены на 67,0 %. (план 1 700,6 тыс. руб., факт 1139,8 тыс. 
руб.) В сравнении с аналогичным периодом 2021г. расходы увеличились на 230,6 тыс. руб.

Раздел 0200 -  « Национальная оборона»

Национальная оборона -  расходы исполнены на 78,3 % (план 148,0 тыс. руб., факт 115,9 
тыс. руб.) в том числе:

- подраздел 0203 -  «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» непрограммное 
направление деятельности. Данный подраздел обеспечивает деятельность военно-учетного 
работника:

- расходы на выплаты по оплате труда работнику ВУР (0,4 -  штатные единицы) 
исполнено в сумме 111,3 тыс. руб.;
- покупку товаров для нужд ВУР, исполнено в сумме 4,6 тыс. руб.

Раздел 0300 -  «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность -  расходы исполнены на 
97,4 % (план 509,6 тыс. руб., факт 496,1 тыс. руб.) в том числе:

- подраздел 0310 -  «Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера пожарной безопасности». Расходы по 
данному подразделу относится к программным мероприятиям, и предусматривают мероприятия:
- по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения, расходы 
исполнены на 0,0% (план 5,0 тыс. руб., факт 0,0 тыс. руб.) Приобретается ГСМ для заправки 
пожарной машины.
- по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона. Расходы исполнены на 99,4% (план 499,1 тыс. руб. факт 496,1 
тыс. руб.)

- подраздел 0314 -  «Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности» Расходы по данному подразделу относится к 
программным мероприятиям, предусматривают:

участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории поселения, расходы 
исполнены на 0,0% (план 0,3 тыс. руб. факт 0,0 тыс. руб.);
- укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений, расходы исполнены в 
сумме 0,0 тыс. руб. ( план 0,3 тыс. руб. факт 0,0 тыс. руб.);
- мероприятия по профилактике алкоголизма, наркомании и табакокурения, расходы исполнены 
на 0,0% ( план 5,0 тыс. руб. факт 0,0 тыс. руб.). Приобретение ГСМ для скоса конопли на 
территории Чендекского сельского поселения.

Раздел 0400 -  «Национальная экономика»

Национальная экономика -  расходы исполнены на 22,3 % (план 982,8тыс. руб., факт 218,9 
тыс. руб.) в том числе:

- подраздел 0412 -  «Другие вопросы в области национальной экономики» Расходы по 
данному подразделу относится к программным мероприятиям в том числе:
- расходы на выплаты по оплате труда работников администрации Чендекского сельского 
поселения (специалист -  1 штатных единицы) расходы выполнены на 218,5 тыс. руб.;
- иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по выдаче 
разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов 
в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на территории поселения, осмотров зданий, сооружений и выдача 
рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, расходы исполнены 
на 100,0% ( план 0,4 тыс. руб. факт 0,4 тыс. руб.).
- обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, 
расходы исполнены на 0,0% (план 0,5 тыс. руб. факт 0,0 тыс. руб.)



Раздел 0500 -  « Жилищно-коммунальное хозяйство»

- подраздел 0503 «Благоустройство» Расходы по данному подразделу относится к 
программным мероприятиям. По данному подразделу предусмотрены мероприятия в области 
повышения уровня благоустройства территории Чендекского сельского поселения.

Расходы по данному подразделу исполнены на 95,1% (план 4 302,6 тыс. руб., факт 4 136,4 
тыс. руб.), в том числе основные мероприятия:
- уличное освещение, расходы исполнены на 96,6% ( план 4 158,72 тыс. руб. факт 4 017,3 тыс.
руб.);
- содержание мест захоронения, расходы исполнены на 84,8% (план 19,8 тыс. руб. факт 16,8 тыс. 
руб.) акарицидная обработка кладбища;
- прочее, расходы исполнены на 82,5% (план 124,1 тыс. руб. факт 102,3 тыс. руб.), приобретение 
детской площадки с. Чендек.

Расходы по данному подразделу исполнены на 53,1%, (план 1 322,7 тыс. руб., факт 702,6 
тыс. руб.) в том числе:

- подраздел 0801 -  «Культура». Расходы по данному подразделу относится к 
программным мероприятиям обеспечение деятельности культуры и исполнены на 53,1% или
702,6 тыс. руб. в том числе:
- коммунальные расходы, исполнены на 676,8 тыс. руб.;
- покупку товаров работ услуг для обслуживания здания СДК (дератизация здания ДК), расходы 
исполнены на 25,8 тыс. руб.

Расходы по данному подразделу исполнены на 75,0% (план 36,0 тыс. руб. факт 27,0 тыс. 
руб.) в том числе:.

- подраздел 1001 -«Пенсионное обеспечение» Расходы по данному подразделу относится к 
программным мероприятиям, и предусматривают предоставление дополнительных гарантий 
отдельным категориям граждан. Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещающим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы, расходы по данному 
подразделу исполнены на 27,0 тыс. руб.

Расходы по данному подразделу исполнены на 72,0%, (план 480,7 тыс. руб., факт 346,1 тыс. 
руб.) в том числе:
- подраздел 1102 -  «Массовый спорт» Расходы по данному подразделу относится к 
программным мероприятиям, развития культуры и спорта на территории Чендекского сельского 
поселения и включают в себя выездные мероприятия в пределах Усть-Коксинского района. 
Исполнение составило 47,4% ( план 10,0 тыс. руб., факт 4,7 тыс. руб.)

- подраздел 1105 -«  Физическая культура » Расходы по данному подразделу относится к 
программным мероприятиям, развития культуры и спорта на территории Чендекского сельского 
поселения. Исполнение составило 72,5% ( план 470,7 тыс. руб., факт 341,3 тыс. руб.) а то числе:
- расходы на выплаты по оплате труда работников администрации Чендекского сельского 

поселения (специалисты -  1,5 штатных единицы,) расходы выполнены в сумме 331,5 тыс. руб.;
- покупку товаров работ услуг для нужд Сельской администрации Чендекского сельского 
поселения, исполнены в сумме 9,8 тыс. руб. (акарицидная обработка стадиона).

Раздел 0800 «Культура, кинематография»

Раздел 1000 -  «Социальная политика»

Раздел 1100 -«Физическая культура и спорт»

Экономист Лапшина В.В.



Приложение 1
к Постановлению главы МО "Чендекское сельское поселение" от 
02.11.2022. № 81 «Об утверждении отчета исполнения местного 
бюджета МО "Чендекское сельское поселение" за 3 кв. 2022 год

Объем поступления доходов в местный бюджет за 3 квартал 2022 года
________________________________________________________________________________________ ( руб.)

Код
главы

админис
тратора

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов План на 2022 год Исполнено за 

Зкв. 2022 год Отклонение % исполнения 
плана

1 2 3 4 5 6 7
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 633 600,00 742 754,50 -890 845,50 45,47

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 247 600,00 665 252,19 -582 347,81 53,32
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 146 300,00 80 428,41 -65 871,59 54,97

182 1 01 02000 01 0000 по Налог на доходы физических лиц 146 300,00 80 428,41 -65 871,59 54,97

182 1 01 0201 00 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

146 300,00 76 685,49 -69614,51 52,42

182 1 01 02030 01 0000 п о
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федераций. 3 742,92 3 742,92 #ДЕЛ/0!

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 89 300,00 84 794,74 -4 505,26 94,95

182 1 05 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 89 300,00 84 794,74 -4 505,26 94,95
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 011 400,00 498 829,04 -512 570,96 49,32

182 1 06 01030 10 0000 п о Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 160 200,00 3 943,50 -156 256,50 2,46

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог - 851 200,00 494 885,54 -356 314,46 58,14

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 608 000,00 422 806,60 -185 193,40 69,54

182 1 06 06043 10 0000 п о Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 243 200,00 72 078,94 -171 121,06 29,64

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 600,00 1 200,00 600,00 200,00

801 1 08 04020 01 0000 ПО

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

600,00 1 200,00 600,00 200,00

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 386 000,00 77 502,31 -308 497,69 20,08

1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 386 000,00 83 102,31 -302 897,69 #ДЕЛ/0!

801 1 11 05025 10 0000 120

Доходы получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи прав на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

386 000,00 83 102,31 -302 897,69 21,53 '

801 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений -5 600,00 -5 600,00 #ДЕЛ/0!

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 643 561,19 7 715 816,19 -927 745,00 89,27

801 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 8 643 561,19 7 715 816,19 -927 745,00 89,27

801 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 696 000,00 2 072 390,00 -623 610,00 76,87

801 2 02 16001 10 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений за 
счет средств МО "Усть-Коксинский район" 2 090 600,00 1 668 790,00 -421 810,00 79,82

801 2 0216001 10 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из 
республиканского бюджета 605 400,00 403 600,00 -201 800,00 66,67

801 2 02 20000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации(межбюджетные субсидии) 2 216 244,85 2 076 984,85 -139 260,00 93,72

801 2 02 25576 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий (уличное освещение) 1 658 484,85 1 658 484,85 0,00 100,00

801 2 02 29999 10 0000 150
Субсидии на софинансирование выполнения полномочий органов местного 
самоуправления сельских поселений по оплате труда работников бюджетной 
сферы

557 760,00 418 500,00 -139 260,00 75,03

801 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 164 000,00 131 850,00 -32 150,00 80,40

801 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 148 000,00 115 850,00 -32 150,00 78,28

801 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации ( в области законодательства об 
административных правонарушениях)

16 000,00 16 000,00 0,00 100,00

801 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 026 778,34 2 894 053,34 -132 725,00 95,61

801 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

3 094,00 0,00 -3 094,00 0,00

801 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений 
в том числе:

3 023 684,34 2 894 053,34 -129 631,00 95,71

801 2 02 49999 10 0000 150
Иные межбюджетные трансферты на организацию благоустройства территории 
сельского поселения ( уличное освещение)

1 875 718,34 1 786 173,34 j  -89 545,00 95,23



801 2 02 49999 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на приобретение абонементов на 
лицензионное обслуживание и (или) обновление экземпляров программных 
продуктов, предназначенных для автоматизации исполнения бюджета сельского 
поселения

40 086,00 -40 086,00 0,00

801 2 02 49999 10 0000 150
Иные межбюджетные трансферты на цели предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (обусловленной сходом талых вод и подтоплением 
жилого сектора)

38 740,00 38 740,00 0,00 100,00

801 2 02 49999 10 0000 150
Иные межбюджетные трансферты на цели предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций ( берегоукрепительных работ в селе Чендек на реке 
Чендек)

121 368,00 121 368,00 0,00 100,00

801 2 02 49999 10 0000 150
Иные межбюджетные трансферты на цели предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (на восстановление разрушенного мостового проезда в с. 
Нижний-Уймон, ул. Луговая)

329 636,00 329 636,00 0,00 100,00

801 2 02 49999 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по 
градостроительному зонированию и территориальному планированию, включая 
внесение изменений в правила землепользования и застройки сельских 
поселений, генеральные планы сельских поселений, землеустроительные работы, 
разработку проектов планировки и проектов межевания земель, кадастровые 
работы, работы по установлению границ населенных пунктов, установлению 
границ территориальных зон (внесение сведений о границах населенных пунктов 
ЕГРН в формате XML)

180 000,00 180 000,00 0,00 100,00

801 2 02 49999 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты по градостроительному зонированию и 
территориальному планированию, включая внесение изменений в правила 
землепользования и застройки сельских поселений, генеральные планы сельских 
поселений, землеустроительные работы, разработку проектов планировки и 
проектов межевания земель, кадастровые работы, работы по установлению 
границ населенных пунктов, установлению границ территориальных зон 
(разработка генерального плана)

438 136,00 438 136,00 0,00 100,00

801 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 560 000,00 560 000,00 0,00 100,00

801 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 560 000,00 560 000,00 0,00 100,00

801 2 18 000000 00 0000 000
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет

100,00 100,00 0,00 100,00

801 2 18 60010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных районов

100,00 100,00 0,00 100,00

801 2 19 00000 00 0000 000
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет -19 562,00 -19 562,00 0,00 100,00

801 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений -19 562,00 -19 562,00 0,00 100,00

906 1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных прав правовых актов

1 500,00 1 500,00 #ДЕЛ/0!

Всего доходов бюджетов сельских поселений 10 277 161,19 8 460 070,69 -1 817 090,50 82,32

f



Приложение 2
к Постановлению главы МО "Чендекское сельское поселение" от 
02.11.2022г. № 81 «Об утверждении отчета исполнения местного 
бюджета МО "Чендекское сельское поселение" за 3 кв. 2022 год

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета

за 3 квартал 2022 год
( рублей)

Наименование показателя Раздел,
подраздел План на 2022 год Исполнено за Зкв. 

2022 год Отклонение % Исполнения

1 2 3 4 5 6

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0100 3 858  541 ,74 2 805  640 ,54 -1 052  901 ,20 72,71

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 530 141,89 394502,9 -135 638,99 74,41

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 1 530 075,00 1193702,34 -336 372,66 78,02

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 1 255,00 1255 0,00 100,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 76 392,00 76392 0,00 100,00

Резервные фонды 0111 20 127,08 -20 127,08 0,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 700 550,77 1139788,3 -560 762,47 67,02
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 0200 148 000 ,00 115 850 ,00 -32 150,00 78,28

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 148 000,00 115850,00 -32 150,00 78,28
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И 
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

0300 509  644 ,56 496  144,56 -13 500 ,00 97,35

Обеспечение пожарной безопасности 0310 504 144,56 496144,56 -8 000,00 98,41

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

0314 5 500,00 -5 500,00 0,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0400 982 823 ,30 218  850 ,03 -763  9 73 ,27 22 ,27

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 982 823,30 218850,03 -763 973,27 22,27

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 0500 4 302 573 ,80 4 136 3 97 ,45 -1 6 6  176,35 96,14

Благоустройство 0503 4 302 573,80 4136397,45 -166 176,35 96,14
К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 0800 1 322 730 ,69 702 6 40 ,13 -620  090 ,56 53,12

Культура 0801 1 322 730,69 702640,13 -620 090,56 53,12
С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 1000 36 000 ,00 27 000 ,00 -9  000 ,00 75,00

Пенсионное обеспечение 1001 36 000,00 27000 -9 000,00 75,00
Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И С П О Р Т 1100 480 736 ,46 346  081 ,34 -134  655,12 71,99

Массовый спорт 1102 10 000,00 4735,35 -5 264,65 47,35
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта

1105 470 736,46 341345,99 -129 390,47 72,51

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 11 641 050 ,55 8 848 604 ,05 -2 792 4 46 ,50 76,01



Приложение 3

к Постановлению главы МО "Чендекское сельское 
поселение" от 02.11.2022г. № 81 «Об утверждении 
отчета исполнения местного бюджета МО 
"Чендекское сельское поселение" за 3 кв. 2022 год

Ведомственная структура расходов местного бюджета за 3 квартал 2022 год
______________(рублей)

Наименование расхода

Главный
распорядите

ль
бюджетных

средств

Раздел Подраздел Целевая статья
Вид

расходов
План 

2022 год
Исполнено за 

Зкв. 2022г. Отклонение
% исполнения 

плана

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальное образование "Чендекское сельское поселение" 801 11 641 050,55 8 848 604,05 2 792 446,50 76,01

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 801 01 00 3 858 541,74 2 805 640,54 1 052 901,20 72,71

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

801 01 02 530 141,89 394 502,90 135 638,99 74,41

Непрограммное направление деятельности администрации 
сельского поселения 801 01 02 99 0 00 00000 530 141,89 394 502,90 135 638,99 74,41

Создание условий для обеспечения функций органов местного 
самоуправления 801 01 02 99 0 Я0 00000 530 141,89 394 502,90 135 638,99 74,41

Глава сельского поселения 801 01 02 99 0 Я0 00200 530 141,89 394 502,90 135 638,99 74,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 02 99 0 Я0 00200 100 530 141,89 394 502,90 135 638,99 74,41

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

801 01 04 1 530 075,00 1 193 70234 336 372,66 78,02

Непрограммное направление деятельности администрации 
сельского поселения 801 01 04 99 0 00 00000 1 530 075,00 1 193 70234 336 372,66 78,02

Создание условий для обеспечения функций органов местного 
самоуправления 801 01 02 99 0 Я0 00000 1 530 075,00 1 193 702,34 336 372,66 78,02

Материально- техническое обеспечение администрации сельского 
поселения 801 01 04 99 0Я0 00100 963 587,06 769 568,40 194018,66 79,86

Расходы на выплаты по оплате труда работников администрации 
сельского поселения 801 01 04 99 0 Я0 00110 310 087,65 254 488,92 55 598,73 82,07

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 04 99 0Я0 00110 100 310 087,65 254488,92 55 598,73 82,07

Расходы на обеспечение функций администрации сельского 
поселения 801 01 04 99 0Я0 00190 653 499,41 515 079,48 138419,93 78,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 04 99 0Я 0 00190 100 401 248,23 346918,55 54 329,68 86,46

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 04 99 0Я 0 00190 200 116251,18 67780,13 48 471,05 58,30

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 99 0Я 0 00190 800 136 000,00 100380,8 35 619,20 73,81

Осуществление переданных полномочий по выявлению 
правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости

801 01 04 99-0 Я0 02И10 3 094,00 0,00 3 094,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 01 04 99 0Я0 02И10 200 3 094,00 3 094,00 0,00

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников 
бюджетной сферы 801 01 04 99 0 Я0 S8500 563 393,94 424 133,94 139 260,00 75,28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 04 99 0 Я0 S8500 100 563 393,94 424133,94 139 260,00 75,28

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

801 01 06 1 255,00 1 255,00 0,00 100,00

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 01 06 01 0 00 00000 1 255,00 1 255,00 0,00 100,00

Подпрограмма "Обеспечение развития экономического 
потенциала и обеспечение сбалансированности бюджета"

801 01 06 01 1 00 00000 1 255,00 1 255,00 0,00 100,00

Основное мероприятие "Обеспеченье сбалансированности бюджета" 801 01 06 01 1 0100000 1 255,00 1 255,00 0,00 100,00

Управление муниципальными финансами 801 01 06 01 1 01 01000 1 255,00 1 255,00 0,00 100,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий органов внутреннего муниципального финансового 
контроля

801 01 06 01 1 01 01М00 500 384,00 384 0,00 100,00

801 01 06 01 1 01 02М00 500 871,00 871

Обеспечение проведение выборов и референдумов 801 01 07 76 392,00 76 392,00 0,00 100,00

Непрограммное направление деятельности администрации 
сельского поселения

801 01 07 99 0 00 00000 76 392,00 76 392,00 0,00 100,00

Подготовка и проведение выборов и референдумов 801 01 07 99 0 00 03000 76 392,00 76 392,00 0,00 100,00

Подготовка и проведение выборов глав муниципального образования 801 01 07 99 0 00 03100 76 392,00 76 392,00 0,00 100,00

Иные бюджетные ассигнования 801 01 07 99 0 00 03100 800 76 392,00 76392,00 0,00 100,00



Резервные фонды 801 01 11 20 127,08 0,00 20 127,08 0,00
Непрограммное направление деятельности администрации 
сельского поселения 801 01 11 99 0 00 00000 20 127,08 0,00 20 127,08 0,00

Резервные фонды 801 01 11 99 0 00 0Ш000 20 127,08 0,00 20 127,08 0,00

Иные бюджетные ассигнования 801 01 11 99 0 00 0Ш000 800 20 127,08 0,00 20 127,08 0,00

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13 1 700 550,77 1 139 788,30 560 762,47 67,02

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 01 13 01 0 00 00000 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Подпрограмма "Развитие систем жизнеобеспечения" 801 01 13 01 2 00 00000 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Основное мероприятие "Противодействие коррупции в границах 
поселения" 801 01 13 01 2 06 00000 500,00 0,00 500,00 0,00

Обеспечение открытости и доступности для населения деятельности 
органов местного самоуправления 801 01 13 01 2 06 01000 500,00 0,00 500,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 13 01 2 06 01000 200 500,00 500,00 0,00

Непрограммное направление деятельности администрации 
сельского поселения 801 01 13 99 0 00 00000 1 700 050,77 1 139 788ДО 560 262,47 67,04

Осуществление государственных полномочий в области 
законодательства об административных правонарушениях 801 01 13 99 00 00 45300 16 000,00 16 000,00 0,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 00 45300 200 16 000,00 16 000,00 0,00 100,00

Материально-техническое обеспечение бухгалтерии сельского 
поселения 801 01 13 99 0Ц 0 00100 1 643 964,77 1 139 788,30 504 176,47 69,33

Расходы на обеспечение функций работников бухгалтерии сельского 
поселения 801 01 13 99 0Ц 0 00190 1 643 964,77 1 139 788,30 504 176,47 69,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 13 99 0Ц 0 00190 100 945 189,46 717745,22 227 444,24 75,94

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 13 99 0Ц 0 00190 200 698 775,31 422043,08 276 732,23 60,40

Приобретение абонементов на лицензионное обслуживание и (или) 
обновление экземпляров программных продуктов, предназначенных 
для автоматизации исполнения бюджета

801 01 13 99 0 Ц0 00190 40 086,00 0,00 40 086,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 Ц0 S9600 200 40 086,00 40 086,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 801 02 00 148 000,00 115 850,00 32 150,00 78,28

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 801 02 03 148 000,00 115 850,00 32 150,00 78,28
Непрограммное направление деятельности администрации 
сельского поселения 801 02 03 99 0 00 00000 148 000,00 115 850,00 32 150,00 78,28

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 801 02 03 99 0 00 51180 148 000,00 115 850,00 32 150,00 78,28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 02 03 99 0 00 51180 100 130 429,72 111251,00 19 178,72 85,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 02 03 99 0 00 51180 200 17 570,28 4599,00 12 971,28 26,17

н а ц и о н а л ь н а я  Ш Ш Ш л Г О Г гь  и
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 801 03 00 509 644,56 496 144,56 13 500,00 97,35

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера пожарной 
безопасности

801 03 10 504 144,56 496 144,56 8 000,00 98,41

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 03 10 01 0 00 00000 504 144,56 496 144,56 8 000,00 98,41

Подпрограмма " Развитие систем жизнеобеспечения" 801 03 10 01 2 00 00000 504 144,56 496 144,56 8 000,00 98,41
Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах Чендекского сельского 
поселения"

801 03 10 01 2 02 00000 492 744,56 489 744,56 3 000,00 99,39

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций на территории поселения

801 03 10 01 2 02 01000 3 000,56 0,56 3 000,00 0,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 03 10 01 2 02 01000 200 3 000,56 0,56 3 000,00 0,02

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций на территории поселения за счет средств 
резервного фонда МО "Усть-Коксинский район"РА

801 03 10 01 2 02 0Ш000 489 744,00 489 744,00 0,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 03 10 01 2 02 0Ш000 200 489 744,00 489744,00 0,00 100,00

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах Чендекского сельского поселения"

801 03 10 01 2 03 00000 11 400,00 6 400,00 5 000,00 56,14

Организация и осуществление мероприятий по первичным мерам 
пожарной безопасности на территории поселения 801 03 10 01 2 03 01000 11 400,00 6 400,00 5 000,00 56,14

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 03 10 01 2 03 01000 200 11 400,00 6400 5 000,00 56,14

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 801 03 14 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 03 14 01 0 00 00000 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00

Подпрограмма "Развитие систем жизнеобеспечения" 801 03 14 01 2 00 00000 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Основное мероприятие "Участие в профилактике алкоголизма, 
наркомании и табакокурения на территории сельского поселения"

801 03 14 01 2 04 01000 5 000,00 (*оо 5 000,00 0,00



Мероприятие по профилактике алкоголизма, наркомами и 
табакокурения 801 03 14 01 2 04 01000 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 03 14 01 2 04 01000 200 5 000,00 5 000,00 0,00

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, 
гармонизация межнациональных отношений на территории 
сельского поселения"

801 03 14 01 4 0 00000 50 0 ,0 0 0 ,00 500 ,00 0 ,00

Основное мероприятие "Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма на территории сельского поселения"

801 03 14 01 4 01 00000 250,00 0,00 250,00 0,00

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на 
территории сельского поселения 801 03 14 01 4 01 01000 250,00 0,00 250,00 0,00

Изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и 
рекомендаций по тематике противодействия экстремизма и 
терроризма

801 03 14 01 401 01001 250,00 0,00 250,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 03 14 01 4 01 01001 200 250,00 0 250,00 0,00

Основное мероприятие "Создание условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия"

801 03 14 01 4 02 00000 250,00 0,00 250,00 0,00

Мероприятия по профилактике и предупреждению попыток 
разжигания расовой, национальной и религиозной розни, ненависти 
либо вражды

801 03 14 01 4 02 01000 250,00 0,00 250,00 0,00

Изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и 
рекомендаций по тематике укрепление межнациональных и 
межконфессиональных отношений

801 03 14 01 4 02 01001 250,00 0,00 250,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 03 14 01 4 02 01001 200 250,00 0 250,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 801 04 00 982  82 3 ,3 0 218  850 ,03 763  973 ,27 22,27

Другие вопросы в области национальной экономики 801 04 12 982  82 3 ,3 0 218  850 ,03 763  973 ,27 22,27

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 04 12 01 0 0 0  00000 982  82 3 ,3 0 218  850 ,03 763  973 ,27 22 ,2 7

Подпрограмма "Обеспечение развития экономического 
потенциала и обеспечение сбалансированности бюджета" . 801 04 12 01 1 0 0  000 0 0 50 0 ,0 0 0 ,00 500 ,00 0 ,00

Основное мероприятие "Обеспечение благоприятных условий для 
развития малого и среднего предпринимательства"

801 04 12 01 1 02 00000 500,00 0,00 500,00 0,00

Мероприятия по обеспечению условий для развития субъектов 
молото и среднего предпринимательства 801 04 12 01 1 02 01000 500,00 0,00 500,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 04 12 01 1 02 01000 200 500,00 0 500,00 0,00

Подпрограмма " Осуществление муниципального земельного 
контроля, использование и охрана земель в границах сельского 
поселения"

801 04 12 01 5 00 00000 982  32 3 ,3 0 218  85 0 ,0 3 763  473 ,27 22,28

Основное мероприятие "Осуществление муниципального земельного 
контроля за использованием земель поселения 801 04 12 01 5 01 00000 981 960,30 218 487,03 763 473,27 22,25

Мероприятия по муниципальному земельному контролю 801 04 12 01 5 01 01000 981 960,30 218 487,03 763 473,27 22,25
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципапьными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 04 12 01 5 01 01000 100 303 824,30 218487,03 85 337,27 71,91

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 04 12 01 5 01 01000 200 678 136,00 678 136,00 0,00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по 
утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждению подготовленной на 
основе генеральных планов поселения документации по планировке 
территории"

801 04 12 01 5 02 00000 363,00 363,00 0,00 100,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по выдаче разрешений на строительство (за 
исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на территории поселения, осмотров зданий, 
сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в 
ходе таких осмотров нарушений

801 04 12 01 5 02 01М00 363,00 363,00 0,00 100,00

Межбюджетные трансферты 801 04 12 01 5 02 01М00 500 363,00 363 0,00 100,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 801 05 00 4  3 0 2  573 ,80 4  136 39 7 ,4 5 166 176,35 96 ,1 4

Благоустройство 801 05 03 4  302  573 ,80 4  136 39 7 ,4 5 166 176,35 96,14

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 05 03 01 0  00  00000 4  3 0 2  57 3 ,8 0 4  136 39 7 ,4 5 166 176,35 96,14

Подпрограмма " Развитие систем жизнеобеспечения" 801 05 03 01 2 00  00000 4 302  573 ,80 4  136 39 7 ,4 5 166 176,35 96,14

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства 
территории сельского поселения" 801 05 03 01 2 01 00000 4 302 573,80 4 136 397,45 166 176,35 96,14

Мероприятия по уличному освещению 801 05 03 01 2 01 01000 624 520,61 565 000,00 59 520,61 90,47

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 05 03 01 2 01 01000 200 624 520,61 565000,00 59 520,61 90,47

Мероприятия по уличному освещению 801 05 03 01 2 01 01И90 687 859,19 605 916,70 81 942,49 88,09

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 05 03 01 2 01 01И90 200 687 859,19 605 916,70 81 942,49 88,09

Обеспечение комплексного развития сельских территорий субсидий 
на реализацию мероприятий по благоустройству сельских 
территорий

801 05 03 2 2 01 L5762 2 846 344,00 2 846 344,00
1

0,00 100,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 05 03 2 2 01 L5762 200 2 846 344,00 2 846 344,00 0,00 100,00

Содержание мест захоронения 801 05 03 01 2 01 03000 19 800,00 16 800,00 3 000,00 84,85
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 05 03 01 2 01 03000 200 19 800,00 16800,00 3 000,00 84,85

Прочие мероприятия по благоустройству 801 05 03 01 2 01 05000 124 050,00 102 336,75 21 713,25 82,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 05 03 01 2 01 05000 200 124 050,00 102336,75 21 713,25 82,50

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 801 08 00 1 322 730,69 702 640,13 620 090,56 53,12

Культура 801 08 01 1 322 730,69 702 640,13 620 090,56 53,12

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 08 01 01 0 00 00000 1 322 730,69 702 640,13 620 090,56 53,12

Подпрограмма "Развитие социальной сферы" 801 08 01 01 3 00 00000 1 322 730,69 702 640,13 620 090,56 53,12

Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта" 801 08 01 01 3 01 00000 1 322 730,69 702 640,13 620 090,56 53,12

Обеспечение деятельности учреждений культуры 801 08 01 01 3 01 01000 1 322 730,69 702 640,13 620 090,56 53,12
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 . 08 01 01 3 01 01000 200 1 322 730,69 702640,13 620 090,56 53,12

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 801 10 00 36 000,00 27 000,00 9 000,00 75,00

Пенсионное обеспечение 801 10 01 36 000,00 27 000,00 9 000,00 75,00

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 10 01 01 0 00 00000 36 000,00 27 000,00 9 000,00 75,00

Подпрограмма "Развитие социальной сферы" 801 10 01 01 3 00 00000 36 000,00 27 000,00 9 000,00 75,00
Основное мероприятие "Предоставление дополнительных гарантий 
отдельным категориям граждан" 801 10 01 01 3 02 00000 36 000,00 27 000,00 9 000,00 75,00

Предоставление гарантий муниципальным служащим 801 10 01 01 3 02 01000 36 000,00 27 000,00 9 000,00 75,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 10 01 01 3 02 01000 300 36 000,00 27000,00 9 000,00 75,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 801 11 00 480 736,46 346 081,34 134 655,12 71,99

М ассовы й  спорт 801 11 02 10 000,00 4 735,35 5 264,65 47,35

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 11 02 01 0 00 00000 10 000,00 4 735,35 5 264,65 47,35

Подпрограмма "Развитие социальной сферы" 801 11 02 01 3 00 00000 10 000,00 4 735,35 5 264,65 47,35

Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта" 801 11 02 01 3 01 00000 10 000,00 4 735,35 5 264,65 47,35

Осуществление мероприятий по физической культуре и спорту 801 11 02 01 3 01 02000 10 000,00 4 735,35 5 264,65 47,35

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 11 02 01 3 01 02000 200 10 000,00 4 735,35 5 264,65 47,35

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 801 11 05 470 736,46 341 345,99 129 390,47 72,51

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 11 05 01 0 00 00000 470 736,46 341 345,99 129 390,47 72,51

Подпрограмма "Развитие социальной сферы" 801 11 05 01 3 00 00000 470 736,46 341 345,99 129 390,47 72,51

Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта" 801 II 05 01 3 01 00000 470 736,46 341 345,99 129 390,47 72,51

Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической культуры 
и спорта 801 11 05 01 3 01 03000 470 736,46 341 345,99 129 390,47 72,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 11 05 01 3 01 03000 100 455 736,46 331545,99 124 190,47 72,75

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 11 05 01 3 01 03000 200 15 000,00 9800 5 200,00 65,33

Итого 11 641 050,55 8 848 604,05 2 792 446,50 76,01

t



Приложение № 4

к Постановлению главы МО "Чендекское сельское поселение" от 
02.11.2022г. №81 «Об утверждении отчета исполнения местного 
бюджета МО "Чендекское сельское поселение" за 3 кв. 2022 год

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы за 3
квартал 2022 года

руб.
№  п/п Н аи м ен ов ан и е пр ограм м ы П лан на 2022 год И сп ол н ен и е за  

Зкв. 2022г.
О тк л он ен и е %  исполнения  

плана
1 2 3 4 5 6

1
Муниципальная программа "Комплексное 
совершенствование социально-экономических процессов в 
Чендекском сельском поселении"

7 636 263,81 5 928 368,48 -1 707 895,33 77,63

2
Непрограммные расходы

4 004 786,74 2 920 235,54 -1 084 551,20 72,92

И того: 11 641 050 ,55 8 848  604 ,02 -2 792 446,53 76,01

i


